UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẬU LIÊU

Số: ......./ UBND- ĐC
V/v góp ý quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 của thị xã

Hồng Lĩnh (lần 2).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đậu Liêu, ngày 07 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh.

  -  Phòng TNMT thị xã.

  Thực hiện thông báo số 240/TB-UBND của UBND thị xã Hồng Lĩnh

ngày 15 tháng 6 năm 2021 về việc  công khai quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 của thị xã Hồng Lĩnh (lần 2), UBND phường đã ban hành thông báo và

niêm yết tại các tổ dân phố để Cán bộ và nhân dân cùng tham gia góp ý, sau thời

gian niêm yết, UBND phường Đậu Liêu tổng hợp các ý kiến đóng góp vào quy

hoạch cụ thể như sau:

 1. Đề nghị không Quy hoạch cụm công nghiệp phía nam Đậu Liêu mà vị

trí này nên chuyển sang quy hoạch khu sản xuất nông nghiệp công nghệ cao để

phục vụ nhu cầu rau, củ quả, sản phẩm nông nghiệp sạch cho nhân dân và các

Cụm công nghiệp trên địa bàn.

 2. Không quy hoạch khu chăn nuôi tập trung tại khu vực Cộng Khánh.

 3. Vùng quy hoạch Nghĩa trang Vĩnh Hằng ở vị trí hiện nay không phù

hợp vì vị trí này vừa đầu nguồn nước, đầu gió, giáp khu dân cư, đặc biệt là giáp

hồ Nước bạc, hiện nay UBND Tỉnh đã phê duyệt chủ trương đầu tư nhà máy

cung cấp nước sinh hoạt cho nhân dân.

 ( Các ý kiến trên đã được Cán bộ và nhân dân phường Đậu Liêu đóng

góp lần thứ nhất vào ngày 02 tháng 12 năm 2020, nhưng hiện nay chưa được

điều chỉnh trong bản Quy hoạch góp ý lần 2)

Vậy, UBND phường Đậu Liêu tiếp tục đóng góp và kiến nghị điều chỉnh

các nội dung nêu trên, đề nghị Phòng TNMT; UBND Thị xã Hồng Lĩnh xem xét

điều chỉnh phù hợp với tình hình phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo môi trường

trên địa bàn.

Nơi nhận:

- Như kính gửi.

- Lưu: VT, ĐC .

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Thái Lương

		loungt.hl@hatinh.gov.vn
	2021-07-07T17:15:07+0700

		2021-07-07T17:31:48+0700

		ubdaulieu.hl@hatinh.gov.vn
	2021-07-07T17:32:53+0700